MENOC.

Et fecit in oraculo duos Cherubim, &c. Non se mutuo aspiciabant Cherubim, sed facies habebant versas ad domum exterioram, siue ad Orientem, terga ad Occidentem, & alas habebant quinque cubitorum singulas, extensas versus Meridiem, & Septentrionem, ita vt ala exterior vnius tangeret parietem Meridionalem, interiores verò alæ amborum sese attingerent, regentes Arcam cum propitiatorio, & regentes etiam duos Cherubim aureos, quos fecerat Moyses, & ibi similiter positi erant, vt ait *Abulensis quæst.* 18. in 25. cap. *Exod.* & *Ribera de Templo* lib. 2. c. 6.

Decem cubitorum altitudinis Quæ planè gigantæa magnitudo est, quæ tamen ad magnificentiam pertinebat, &

A ipsius Dei magnitudinem æstimandam erigebat.

A summitate alæ vnius, &c. Quod de duabus interioribus alis intellige, quæ se summitatibus tangebant, vt explicatum est num. 23.

Opus vnum erat, &c. Idem opus, & eodem modo factum.

Texit quoque Cherubim auro. Id est, laminis aureis. Duo vero Cherubim quos fecit Moyses, erant toti de auro, quia erant valde parui respectu istorum. Forma autem Arca testamenti, & duorum Cherubim quos fecit Moyses, descripta fuit *Exod.* 25. Et ex hoc intelligi potest forma duorum Cherubim, quos fecit Salomon, quia eiusdem formæ fuerunt, sed maiores.

Et omnes parietes, &c. Hic reuertitur ad descriptionem parietum templi, & pauimenti: & patet litera ex dictis.

Variis cælaturis, & torno. Humiliter dicimus, quod *di mezzo, ò di basso relieuo,* hoc est enim quod hoc versiculo subditur, quasi prominentes.

Cherubim & palmas. Alternatim positas. Effigies Cherubim ex Villalpando, & Saliano erat huiusmodi. Effigiem habebant vnam totius corporis compositione erecta, non brutorum in morem in terram prona, & abiecta. Erant autem facies, siue formæ unicuique quatuor, non autem capita, vt plerique putauerunt, id enim esset monstrum idolo horribilius, & loco sancto indignissimum, sed vnusquisque vnico tantum capite, & vultu erat, erat tamen quaternis formis, seu figuris, animalium insignitus: facies hominis videbatur in vultu, brachiis, manibus, cruribus, & corporis erecti habitu, facies leonis apparebat in ceruicibus, armis, & pectore iubatis, facies aquilæ in alis, facies vituli in bifidis pedum ungulis.

MENOC.
v. 24.

MENOC.
v. 25.

LYRAN.
v. 28.

LYRAN.
v. 29.

ME

Apparebat ergo Cherub iuuenis alatus, leonino exuuiio, A bus tegebant inferiora corporis sui: quasi thorace vestitus, & vngulis vituli calceatus. Quaternis porro alis ornabantur, duabus volabant, & duabus tegebant inferiora corporis sui: *Picturas. Cælaturas.*